муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

«Образовательный комплекс «Олимп»

Тутаевского муниципального округа

(МОУ «Образовательный комплекс «Олимп»)

ПРИКАЗ

14.10.2025                                   № 226/01-07

г. Тутаев

Об утверждении положения об

оказании платных дополнительных

образовательных услуг

В соответствии с пунктом 2.7 Устава муниципального образовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского

муниципального округа, на основании решения педагогического совета от 09.10.2025 г.,

протокол №01,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие положение об оказании платных дополнительных

образовательных услуг в муниципальном образовательном учреждении средняя

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского

муниципального округа (приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить перечень и прейскурант цен на платные образовательные услуги,

оказываемые структурными подразделениями муниципального образовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс «Олимп»

Тутаевского муниципального округа с 09.10.2025 г. (приложение 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить и ввести в действие форму договор об образовании (обучение по

дополнительным общеразвивающим образовательным программам на платной основе)

(приложение 3 к настоящему приказу).

4. Утвердить и ввести в действие форму заявления на обучение на платной основе по

дополнительной общеразвивающей образовательной программе (приложение 4 к

настоящему приказу).

5. Руководителям структурных подразделений руководствоваться утвержденными

документами при выполнении своих должностных обязанностей.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Е.В. Манокина

Приложение 2 к приказу

№ 226/01-07 от 14.10.2025

Перечень и прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые

структурными подразделениями муниципального образовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс «Олимп»

Тутаевского муниципального округа

Наименование образовательной программы Стоимость обучения

1 ребенка за одно занятие

Центр развития ребенка – детский сад №5 «Радуга»

Адрес: г. Тутаев, ул. Моторостроителей, д.66

Физкультурно- спортивное направление:

«Олимпионик» - дети с 3 до 7 лет;

«Футбол» - дети с 4 до 7 лет

150,00

150,00

Художественно-эстетическое направление:

Танцевальная студия «Веселый каблучок» - дети с 3 до 7 лет;

Проведение праздника ко дню рождения ребенка - дети с 2 до 7 лет

150,00

1560,00

Естественнонаучное направление:

«Нескучная наука» - дети с 5 до 7 лет

150,00

Социально-педагогическое направление:

Развитие мелкой моторики «Умные пальчики» - дети с 2 до 4 лет;

Логопедические занятия - дети с 3 до 4 лет;

Ментальная арифметика - дети с 5 до 7 лет;

Брейн-фитнес - дети с 5 до 7 лет

150,00

150,00

150,00

200,00

Техническое направление:

«Основы Робототехники» - дети с 5 до 7 лет

180,00

Центр развития ребенка – детский сад №3 «Лукошко»

Адрес: г. Тутаев, ул. Дементьева, д.24

Физкультурно-спортивное направление:

«Маленький футболист» - дети с 5 до 7 лет;

«Детский фитнес» - дети с 3 до 5 лет;

«День рождения» - дети с 3 до 7 лет

150,00

150,00

1560,00

Социально-гуманитарное направление:

«Занимательная логоритмика» - дети с 1,5 до 3 лет;

«Развивающие игры» - дети с 5 до 7 лет;

«Английский язык для дошкольников» - дети с 5 до 7 лет

150,00

150,00

150,00

Художественно-эстетическое направление:

«Очумелые ручки» - дети с 4 до 6 лет;

«Музыкотерапия» - дети с 3 до 7 лет;

«Волшебный мир рисунка» - дети с 4 до 7 лет

180,00

150,00

180,00

Центр развития ребенка – детский сад №23 «Ромашка»

Адрес: г. Тутаев, ул. Дементьева, д.10 – 1 корпус

            г. Тутаев, ул. Моторостроителей, д.60 – 2 корпус

Художественно-эстетическое направление:

«Лучики» - дети с 4 до 7 лет;

«Юный артист» - дети с 5 до 7 лет

150,00

150,00

Физкультурно- спортивное направление:

«Юный теннисист»  - дети с 5 до 7 лет;

«Занимаемые шахматы» - дети с 4 до 7 лет

150,00

150,00

Социально-педагогическое направление:

«Грамотейка» - дети с 4 до 7 лет

150,00

		2025-11-19T12:13:41+0300
	Манокина Елена Викторовна